
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 34 
2020 m. rugpjūčio 17-23 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Meilė kaip apsėdimas : kai per sunku paleisti / Susan Forward, Craig Buck ; iš anglų kalbos vertė Irena 
Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : Vaga, 2020. – 368 p.. – ISBN 978-5-415-02593-0 

 
Nuostabus gyvenimas / Frank Martela ; iš anglų kalbos vertė Aistė Radvilavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2020]. – 208 p.. – ISBN 978-609-484-187-3 
 
Nuostabus gyvenimas [Elektroninis išteklius] / Frank Martela ; iš anglų kalbos vertė Aistė Radvilavičiūtė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – ISBN 978-609-484-188-0 
 
Ramūs tėvai, geri brolių ir seserų santykiai : kaip numalšinti kovas ir užauginti draugus visam gyvenimui / Laura 

Markham ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : Vaga, 2020. – 384 p.. – ISBN 978-5-415-02592-3 
 
Rinktiniai raštai / Vilius Dranseika ; sudarytojai Laurynas Perulaitis, Mantas Tamošaitis. – Vilnius : Naujasis 

židinys-Aidai, 2020-    . – ISBN 978-609-8163-24-7 
T. 1, Gėris, grožis ir tiesa. – 2020. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8163-25-4 
 

 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Post tiesa / Lee McIntyre ; iš anglų kalbos vertė Rasa Kvarinskienė ir Rūta Česnulevičiūtė. – Vilnius : Eugrimas, 
2020. – 184 p.. – ISBN 978-609-437-401-2 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI  

 
Neapykantos nusikaltimai ir neapykantos kalba : situacijos Lietuvoje apžvalga / Europos žmogaus teisių fondas ; 

parengė Katažyna Mikša. – Vilnius : Europos žmogaus teisių fondas, 2020. – ISBN 978-609-96171-0-7 
 
Neapykantos nusikaltimai ir neapykantos kalba [Elektroninis išteklius] : situacijos Lietuvoje apžvalga / Europos 

žmogaus teisių fondas ; parengė Katažyna Mikša. – Vilnius : Europos žmogaus teisių fondas, 2020. – ISBN 978-609-
96171-1-4 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
39 dovanos / Donata Grakauskaitė-Šličienė. – Klausučiai, Vilkaviškio r. : Gintvila, 2020. – 224 p.. – ISBN 978-609-

96089-4-5 
 
Antrasis sąsiuvinis : [rašymo įgūdžių lavinimui] / sudarė Zuzana Strakšienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 32 p.. – 

ISBN 978-9955-32-509-3 
 
Kiniūnų septynmetė mokykla / Valentas Šiaudinis. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2020. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8174-58-8 
 
Mano perskaitytų knygų žemėlapiai : mokymosi mokytis kompetenciją ir mąstymo gebėjimus ugdanti priemonė 

2-4 klasėms / Giedrė Lečickienė, Aistė Kratavičiūtė-Ališauskienė, Rima Kratavičienė, Jurgita Steponaitienė. – Vilnius : 
Spauda, 2020. – 42 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8248-06-7 

 
Nuotolinio mokymo(si)/ugdymo(si) vadovas [Elektroninis išteklius] : bendrasis ugdymas / Nacionalinė švietimo 

agentūra. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2020. – ISBN 978-609-8275-05-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Vadovas darbui su tėvais : programa „Savu keliu“ / sudarė Inga Bankauskienė, Kęstutis Dragūnevičius, Rūta 

Gedminienė, Sandra Valantiejienė, Uldė Sirtautaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 84 p.. – ISBN 978-609-454-481-1 
 
Vaiko smegenų mankšta nuo gimimo iki 3 metų / Jackie Silberg ; [iš anglų kalbos vertė Rita Vidugirienė, Aušra 

Karsokienė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2020. – 224 p.. – ISBN 978-9955-21-529-5 
 

 MEDICINA 
  

Alerginis rinitas : trumpas vadovas / Patricia Longo ; iš anglų kalbos vertė Silvija Valdonė Valiūtė. – Kaunas : 
Vitae Litera, 2020. – ISBN 978-609-454-480-4 

 
Afroditė : istorijos, receptai ir kiti afrodiziakai / Isabel Allende ; [iš ispanų kalbos vertė Pranas Bieliauskas]. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 328 p.. – ISBN 978-609-01-4276-9 
 
Lietuvos veterinarijos farmacija : [skirta asociacijos 20-mečiui] / sudarytojas Jurūnas Jonas Jablonskas. – Vilnius : 

Veterinarijos farmacijos asociacija, 2020. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96172-0-6 
 
Nemiga : trumpas vadovas / Saska Manic ; iš anglų kalbos Silvija Valdonė Valiūtė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 

ISBN 978-609-454-482-8 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Stiprinkime smegenis! : kaip fizinis aktyvumas ir treniruotės stiprina smegenis / Anders Hansen ; iš švedų kalbos 
vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-487-093-4 

 
Švytėjimas = Radiance : katalogas / Žilvinas Kropas, Aušra Kropienė, Mėta Kropaitė. – Panevėžys : Amalkera, 

2020. – 48 p.. – ISBN 978-9955-659-93-8 
 
V. Mackevičius : [albumas]. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2020. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8174-57-1 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS  
 

Algimantas [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Vincas Pietaris. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – 
ISBN 978-609-484-186-6 

 
Apmaudas : [eilėraščiai] / Mantas Balakauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 64 p.. – 

ISBN 978-609-480-178-5 
 
Evelina : God's dilemma solved : novel / David Gomdza. – Vilnius : D. Gomadza, 2020. – 500 p.. – ISBN 978-609-

475-567-5 
 
Evelina : the omega : novel / David Gomadza. – Vilnius : D. Gomadza, 2020. – 500 p.. – ISBN 978-609-475-566-8 
 
Evelina Hardkesl šiąnakt mirs dar kartą : [romanas] / Stuart Turton ; iš anglų kalbos vertė Eglė Raudonikienė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-363-9 
 
Gyvenimą savo sudėjau į knygą : [poezijos rinktinė] / Gražina Tulauskaitė ; sudarė Virginija Paplauskienė. – 

Vilnius : Vilniaus zanavykų bendrija, 2020. – 550 p.. – ISBN 978-9986-9164-2-0 
 
Įkalinta : [trileris] / Ane Riel ; vertė Rūta Evelina Šutinytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – ISBN 

978-609-484-184-2 
 
Įkalinta [Elektroninis išteklius] : [trileris] / Ane Riel ; vertė Rūta Evelina Šutinytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2020]. – ISBN 978-609-484-185-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kai sugrįšime į Kubą : [romanas] / Chanel Cleeton ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, 2020. – ISBN 978-609-479-362-2 

 
Mano turbano paslaptis : [tikra išgyvenimo istorija] / Nadia Ghulam, Agnes Rotger ; iš katalonų kalbos vertė 

Carmina Daban Sunyer ir Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 296 p.. – ISBN 978-609-01-4273-8 
 
Mano turbano paslaptis [Elektroninis išteklius] : [tikra išgyvenimo istorija] / Niadia Ghulam, Agnes Rotger ; iš 

katalonų kalbos vertė Carmina Daban Sunyer ir Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – ISBN 978-609-01-
4272-1 

 
Meilės šešėlyje : romanas / Inga Jurė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2019-    . 
Kn. 3, Tamsieji. – 2020. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-220-0 
 
Mėnulis ir užuolaida / Laima Bloznelytė-Plėšnienė. – Vilnius : L. Plėšnienė, 2020-    . 
D. 1, Tai kas liko po autocenzūros. – 2020. – 168 p.. – ISBN 978-609-475-564-4 
 
Mėnulis ir užuolaida [Elektroninis išteklius] / Laima Bloznelytė-Plėšnienė. – Vilnius : L. Plėšnienė, 2020-    . 
D.1, Tai kas liko po autocenzūros. – 2020. – ISBN 978-609-475-565-1 
 
Nameisio žiedas : [istorinis romanas] / Aleksandras Grynas ; iš latvių kalbos vertė Dzintra Elga Irbytė. – Vilnius : 

Litera, 2020. – 208 p.. – ISBN 978-609-482-049-6 
 
Nieko nebus : eilėraščiai su gegute / Aidas Marčėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 160 

p.. – ISBN 978-609-480-177-8 
 
Paskutinė vasara mieste : [romanas] / Gianfranco Calligarich ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2020. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-361-5 
 
Psifiktūros = Psyfictures : [prozinės poezijos tekstų ir piešinių rinkinys] / Ignė Grikevičiūtė. – Vilnius : Kūrybinės 

idėjos, 2020. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8283-01-3 
 
Sėkmės ežeras : [romanas] / Gary Shteyngart ; iš anglų kalbos Laimantas Jonušys. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2020. – 384 p.. – ISBN 978-609-487-094-1 
 
Sėkmės ežeras [Elektroninis išteklius] : [romanas] / Gary Shteyngart ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – ISBN 978-609-487-095-8 
 
Seserys, arba Kodėl aš supykau ant Dievo : [atsiminimai] / Eligija Volodkevičiūtė. – Kaunas : Kauno reklama, 

2020. – 68 p.. – ISBN 978-609-95821-2-2 
 
Su likimu nesuvestas balansas : [atsiminimai] / Vincas Laukevičius. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2020. – 56 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-431-122-2 
 
Visiškas užsidarymas : [kriminalinis trileris] / Peter May ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2020. – 288 p.. – ISBN 978-609-487-091-0 
 
Visiškas užsidarymas [Elektroninis išteklius] : [kriminalinis trileris] / Peter May ; iš anglų kalbos vertė Karolina 

Masaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – ISBN 978-609-487-092-7 
 
Эксперымент / Наталля Лось. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2020. – 148 p.. – ISBN 978-609-8213-82-9 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Barbė : noriu būti gydytoja / iš anglų k. vertė Žana Kairienė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 32 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-05-0561-8 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Dūzgė ir baltieji piratai [Elektroninis išteklius] / Mažvydas Palanga ; iliustracijų autorė Silva Jankauskaitė. – 
Vilnius : Akademikai, 2020. – ISBN 978-609-96071-5-3 

 
Emilio laiškas / Ignė Zarambaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-678-1 
 
Jo tamsiosios jėgos / Philip Pullman ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Nieko rimto, 2020-    . 

– ISBN 978-609-441-668-2 (įr.) 
Kn. 2, Aštrusis peilis. – Vilnius, 2020. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-675-0 
 
Kaip auginti angelus / Grzegorz Kasdepke ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 80 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-677-4 
 
Leila ir šokėjas / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 112 p. : iliustr.. – Ciklo „Vienaragių akademija“ 5-oji knyga. – ISBN 978-609-01-4277-6 
 
Marmiai : kur gyvena meilė? / Indrė Pavilonytė ; dailininkas Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4274-5 
 
Medinis žvirblis = The wooden sparrow / Paula Martinson ; [vertėja Indrė Martinson] ; [iliustracijų dailininkė 

Sigita Mamaitytė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2020. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-219-4 
 
Metų laikų istorijos : pažvelkime į gamtos pasaulį iš arčiau / iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4278-3 
 
Padangių užkariautojai / Emma Carroll ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 232 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-676-7 
 
Pelkinukas / Davide Calì ; iš italų kalbos vertė Laura Vilkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 26 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-441-679-8 
 
Šerlokas Holmsas. Baskervilių šuo / Sally Morgan ; iš anglų kalbos vertė Kšištofas Kšivecas. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2020. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-681-1 
 
Šešetas varnų / Leigh Bardugo ; iš anglų kalbos vertė Astra Alba. – Vilnius : Aukso pieva, 2020. – 400 p.. – 

Dvilogijos 1-oji knyga. – ISBN 978-609-8105-53-7 
 
Vakaro pasakos iš viso pasaulio / iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 176 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-680-4 
 
Žiogas stiklinėje / Vytautė Žilinskaitė ; iliustravo Rasa Joni. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-4275-2 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Barbė : spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0562-5 
 
Pižamų herojai : spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0563-2 
 
Profesoriaus Katonauto kelionė po vandenų gelmes / Dominic Walliman, Ben Newman ; iš anglų kalbos vertė 

Šarūnas Šavėla. – Vilnius : Nieko rimto, 2020. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-674-3 
 
Sveika gyvensena : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2020. 

– 32 p.. – ISBN 978-609-96163-3-9 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 ARCHEOLOGIJA 
  

Lietuvos piliakalnių paslaptys ir jų atodangos dabartyje / Romualdas Grigas. – 3-iasis iš esmės papild. leid.. – 
Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2020. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-23-226-1 

 
 KRAŠTOTYRA 

  
Švenčionėliai / Ramunė Čebručenko. – 2-asis papild. leid.. – Vilnius : Petro ofsetas, 2020. – 152 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-420-704-4 
 
Užupis : myths and reality / Marius Abramavičius-Neboisia. – Vilnius : M. Abramavičius, 2020. – 96 p.. – ISBN 

978-609-475-563-7 
 

 NATOS 
  

Bardai [Natos] : žodžiai ir natos / sudarė Gediminas Storpirštis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2020. – 336 p.. – 
ISMN 979-0-706295-02-2 

 
Rinktinės miniatiūros fortepijonui [Natos] / Giedrius Lingė. – Vilnius : [Virsluka], 2015-    . 
D. 2. – Vilnius : G. Lingė, 2020. – 30 p.. – ISMN 979-0-706246-82-6 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8523 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

